
DELIBERAZIONE n. 689 del 11/12/2020

OGGETTO: COSTITUZIONE UNITA’ DI CRISI COVID 19

Il DIRETTORE GENERALE

su proposta del DIRETTORE ad interim della UOC Legale, Giuridico e Affari Generali

CONSIDERATA l’attuale situazione di emergenza epidemiologica da COVID 19;

DATO ATTO che con nota protocollo n. 32760 del 23/09/2020 avente ad oggetto “costituzione 
unità di crisi COVID 19”, successivamente integrata con nota prot. 35011 del 12/10/2020 e nota 
prot. 37702 del 30/10/2020, è stata istituita l’Unità di Crisi COVID 19 di ASST Valtellina e Alto 
Lario nella seguente composizione:
 Direttore Medico dei Presidi - dott.ssa Mariella Piazza;

 Direttore Dipartimento Medicina – dott. Pierpaolo Parravicini;

 Direttore ff UOC Anestesia e Rianimazione - dott.ssa Nicoletta Trinca Colonel

 Direttore UOC Laboratorio – dott. Antonio Croce;

 Direttore UOC Pronto Soccorso – dott. Raniero Spaterna;

 Responsabile UOS Rianimazione Sondalo – dott. Mauro Della Morte;

 Responsabile Clinico COVID 19 – dott.ssa Chiara Rebucci;

 Dirigente Medico Infettivologo – dott.ssa Marta Benedetti;

 Dirigente Medico Infettivologo – dott.ssa Patrizia Zucchi;

 Dirigente Medico Infettivologo – dott. Marco D’Annunzio;

 Dirigente Medico Pneumologo dott. Leonardo Iannacci

 Risk Manager – dott.ssa Alessandra Rossodivita;

 Dirigente SITRA – dott. Tonino Trinca Colonel

 Responsabile Servizio Protezione e Prevenzione – dott. Tonino Andaloro

 Responsabile UOS SITRA Area Territoriale – dott.ssa Daniela Rusconi

 I.P. Epidemiologia – dott.ssa Nicoletta Camerota

 Direzione Sanitaria – dott.ssa Prestini Lucia

CONSIDERATO necessario integrare ulteriormente la composizione dell’Unità di Crisi Covid 19 
con  il  Responsabile  della  UOS  Medicina  del  Lavoro  e  il  Responsabile  dell’UOS  Tecnologie 
Innovative;

RICHIAMATA la  comunicazione  regionale  del  20.11.2020  prot.G1.2020.0039800,  avente  ad 
oggetto “Trasmissione nota ‘Impiego di personale della Dirigenza Medica e Sanitaria presso reparti 

Pag.1

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



di degenza COVID’”, dove, tra l’altro, al punto 12 viene indicato di formalizzare la composizione 
dell’Unità di Crisi aziendale, laddove presente, attraverso apposita delibera aziendale pubblicata 
nell’Albo Pretorio;

RITENUTO pertanto  di  formalizzare,  come  da  nota  Regionale  del  20.11.2020 
prot.G1.2020.0039800, la costituzione della Unità di Crisi COVID 19;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri;

VISTI
· l’attestazione del Direttore ad interim U.O.C. Legale, Giuridico e Affari generali che, anche in 
qualità  di  Responsabile  del  Procedimento,  attesta  la  regolarità  tecnica  e  la  legittimità  del 
provvedimento;
· l’attestazione del Direttore della U.O.C. Economico Finanziario, in ordine alla regolarità contabile 
e alla copertura finanziaria della spesa complessiva;

DATO ATTO che le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del 
Direttore Sociosanitario;

DELIBERA
per tutti i motivi in premessa indicati e che qui si intendono integralmente riportati,

• di costituire formalmente l’Unità di Crisi COVID 19 di ASST Valtellina e Alto Lario nella 

seguente composizione:
 Direttore Medico dei Presidi -dott.ssa Mariella Piazza;

 Direttore Dipartimento Medicina – dott. Pierpaolo Parravicini;

 Direttore ff UOC Anestesia e Rianimazione - dott.ssa Nicoletta Trinca Colonel

 Direttore UOC Laboratorio – dott. Antonio Croce;

 Direttore UOC Pronto Soccorso – dott. Raniero Spaterna;

 Responsabile UOS Rianimazione Sondalo – dott. Mauro Della Morte;

 Responsabile Clinico COVID 19 – dott.ssa Chiara Rebucci;

 Dirigente Medico Infettivologo – dott.ssa Marta Benedetti;

 Dirigente Medico Infettivologo – dott.ssa Patrizia Zucchi;

 Dirigente Medico Infettivologo – dott. Marco D’Annunzio;

 Dirigente Medico Pneumologo - dott. Leonardo Iannacci

 Risk Manager – dott.ssa Alessandra Rossodivita;

 Dirigente SITRA – dott. Tonino Trinca Colonel

 Responsabile Servizio Protezione e Prevenzione – dott. Tonino Andaloro

 Responsabile UOS SITRA Area Territoriale – dott.ssa Daniela Rusconi

Pag.2

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



 I.P. Epidemiologia - dott.ssa Nicoletta Camerota

 Direzione Sanitaria – dott.ssa Prestini Lucia

 Responsabile della UOS Medicina del Lavoro – Dott. Massimo Bongiorni

 UOS Tecnologie Innovative – Ing. Claudio Cecchini

• di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri;

• di dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente atto;

• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto 

che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come sostituito 
dall’art.1 della L.R. n.23/2015);

• di  dare  mandato  alla  Direzione  Sanitaria  per  quanto  consegue  l'adozione  del  presente 

provvedimento;

• di dare mandato al Responsabile del Procedimento per la cura dei successivi adempimenti ai sensi 

del D.Lgs. n. 33/2013.

IL DIRETTORE GENERALE
 (dr. Tommaso Saporito)

IL DIRETTORE AMMINISTRA-
TIVO

 (dr. Andrea De Vitis)

IL DIRETTORE SANITARIO
 (dr. Giuseppina Ardemagni)

IL DIRETTORE SOCIOSANI-
TARIO

 (dr. Paolo Formigoni)

Il presente documento è sottoscritto digitalmente.

Pag.3

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 



ALLEGATO

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA, DI LEGITTIMITA’, CONTABILE E 
COPERTURA FINANZIARIA

UOC PROPONENTE: UOC Legale Giuridico e Affari Generali

Si attesta la regolarità e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.

Sondrio 11/12/2020

Pratica gestita da Andrea De Vitis 

IL DIRETTORE

UOC Legale Giuridico e Affari Generali

(dr. Andrea De Vitis)

UOC ECONOMICO FINANZIARIO

Si attesta  la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente 
provvedimento così come segue:

BILANCIO
CONTO E DE-
SCRIZIONE

IMPORTO 2020 IMPORTO 2021 IMPORTO 2022 TOTALE

 Sanitaria /-/ 0 0 0 0

Sondrio 11/12/2020

PER IL DIRETTORE

UOC Economico Finanziario

 (dr. Giuliana Rabbiosi)

 dr. Claudia Gianoli

Pag.4

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario 
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio - 


